Diário da República, 2.ª série — N.º 157 — 14 de Agosto de 2008  36317

 Despacho n.º 21352/2008

Manuel Joaquim Correia da Silva, Presidente do Conselho Executivo
do Agrupamento Vertical de Escolas da Madalena, faz saber que, no
uso, das competências que lhe foram delegadas através do Despacho

n.º 24941/2006 publicadas no Diário da República, 2.ª Série n.º 223 de
5 de Dezembro, foram nomeados os docentes de nomeação definitiva
para a categoria de professor titular do quadro de Escola de acordo
com o Decreto -Lei 200/2007 de 22 de Maio, com efeitos a partir de 1
de Setembro.

Grupo
de

Recrutamento
Nome Departamento

210 Alzira Neto Ordens Esteves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas.
200 Ana Maria da Rocha Pereira Cardoso Alves  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciências Sociais e Humanas.
320 Carmen Maria Valente Guedes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas.
110 Clara Maria Caipira Figueira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico.
240 Elza Laura Albuquerque Ramos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expressões.
110 Graça Judite Gonçalves Mendes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico.
210 Isabel Maria Lopes Andrade  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas.
620 João Carlos Pereira Guedes de Pinho Oliveira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expressões.
260 José Manuel Martins Borges Pereira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expressões.
520 Manuel Joaquim Correia da Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemática e Ciências Experimentais.
200 Maria Adelaide Alves Sousa Lobato  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciências Sociais e Humanas.
230 Maria Belmira Moreira Dias Azevedo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemática e Ciências Experimentais.
220 Maria da Conceição Gomes Gusmão e Silva. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas.
220 Maria da Conceição Queirós Tarrinho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas.
100 Maria Manuela Gonçalves Pereira. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Educação Pré -Escolar.
230 Maria Manuela Teixeira Basto e Malho. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemática e Ciências Experimentais.
220 Paula Rocha Gonçalves  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas.
230 Valentim José Lopes Pires . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemática e Ciências Experimentais.
110 Zaida de Jesus Catalo Esteves Moreira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico.

 31 de Julho de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Manuel Joaquim Correia da Silva.

 Agrupamento de Escolas de Pevidém

Despacho n.º 21353/2008
Nomeação de docentes de nomeação definitiva para a categoria de

professor titular do quadro do Agrupamento de Escolas de Pevidém, de
acordo com o Decreto -Lei n.º 200/2007, de 22 de Maio, com efeitos a
1 de Setembro de 2007:

Grupo Nome Departamento

100 Maria Manuela Guerra Pinheiro Educação Pré -Escolar.
110 Maria Manuela Gonçalves de

Freitas.
1.º Ciclo do Ensino Básico.

110 José Alberto Dias . . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico.
110 Isabel Maria Rodrigues Amaral

Lemos.
1.º Ciclo do Ensino Básico.

110 Rosa Armanda de Almeida Sala-
zar Ribeiro.

1.º Ciclo do Ensino Básico.

110 Ana Paula Cardoso Fernandes
Sampaio.

1.º Ciclo do Ensino Básico.

110 Mário Rui Neves Rodrigues Va-
lente.

1.º Ciclo do Ensino Básico.

110 Leonice Adelaide Ferreira da
Mota Padrão.

1.º Ciclo do Ensino Básico.

110 Maria Elvira Ferreira de Meneses
Areias.

1.º Ciclo do Ensino Básico.

110 Maria Manuela Ribeiro Jordão
Lobo.

1.º Ciclo do Ensino Básico.

200 Maria Jacinta Pereira Machado
Silva Andrade.

Ciências Sociais e Huma-
nas.

200 Vitorino Silva Costa. . . . . . . . . . Ciências Sociais e Huma-
nas.

210 Cândida Maria Machado Fer-
reira.

Línguas.

220 Maria Susana Fortuna Rodrigues
de Castro do Vale.

Línguas.

230 António Alberto Vasconcelos
Araújo.

Matemáticas e Ciências
Experimentais.

240 Eduardo Ferreira Balinha. . . . . . Expressões.
300 João Miguel de Oliveira Ribeiro Línguas.
330 Maria Clara Oliveira Amorim. . . Línguas.
400 Manuel Alves Barbosa . . . . . . . . Ciências Sociais e Huma-

nas.

Grupo Nome Departamento

500 Maria Gabriela Martins Marques
de Freitas.

Matemáticas e Ciências
Experimentais.

530 José Coelho de Sá  . . . . . . . . . . . Matemáticas e Ciências
Experimentais.

530 Maria Clara da Costa Fernandes
dos Reis.

Expressões.

910 Helena Maria Pinheiro da Silva
Oliveira Ribeiro.

Expressões.

 8 de Julho de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Manuel
Alves Barbosa.

 Despacho n.º 21354/2008
Por despacho do presidente do conselho executivo do Agrupamento

de escolas de Pevidém, no uso de competências delegadas pela directora
regional de Educação do Norte pelo despacho n.º 24941/2006, de 5 de
Dezembro, foram homologados os seguintes contratos administrativos de
serviço docente referente ao ano escolar de 2007 -2008 dos professores
abaixo indicados:

Grupo Nome Código

110 Ana Margarida Carneiro Fernandes. . . . . . . . . . 243279
110 Eulália Maria Vaz Machado. . . . . . . . . . . . . . . . 243140
200 Maria do Rosário de Azevedo Oliveira Marques

Vieira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342622
200 Marta Olívia Macedo Soares . . . . . . . . . . . . . . . 342622
220 Maria Helena Domingues Alves  . . . . . . . . . . . . 342622
230 Olívia do Céu Barbosa Fernandes Vieira. . . . . . 342622
230 Beatriz de Jesus Martins Alves  . . . . . . . . . . . . . 342622
230 Sandra Daniela Carvalho Gonçalves . . . . . . . . . 342622
240 Marina Luísa Correia Machado . . . . . . . . . . . . . 342622
240 Arlete Vieira Fernandes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342622
290 Susana Maria Campos Veloso da Silva  . . . . . . . 342622
320 Manuela Hortênsia Araújo Gonçalves . . . . . . . . 342622
420 Cecília Abreu Lopes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342622
510 Arminda Sofia Moreira Azevedo . . . . . . . . . . . . 342622
530 Fernando José da Silva Esperança Mourão . . . . 342622